D.          O.          M.
Locum hunc religiosum quidem, quod excepit Seraphicum Franciscum, 
hac B. Guidonem Cortonensem, ut religiosius frequentaretur effecit Ill.
mus Laurentius Robbia Cortonae Ep.us dum excitatum e ruderibus Piorum 
elemosynis Templum D. Antonio Patavino dedicavit X. Calendas Augusti 
A.D. MDCXXIV, cuius celebritatis memoriam recolendam transmisit in 
III. Calendas Septembris, quo quidem die religiose Templum hoc invisenti-
bus Indulgentiam concessit ordinariam. 

Oltre di ciò nell’archivio di questo Convento si conserva un’altra memo-
ria più diffusa scritta in carta, e sottoscritta dal medesimo Monsig. Vescovo e 
da Testimonii degni di fede, dalla quale si scorgeva la singolar divozione che 
quel degno Prelato portava a sì santo luogo; e però anche di questa ne registro 
volentieri il tenore, che è il seguente.

Cum Ill.mus et R.mus D.nus Laurentius Robbia Ep.us Cortonensis ex sua 
particulari devotione pluries se contulerit ad Ecclesiam, et Coventum S. 
Francisci F.rum Capucinorum nuncupatorum Villae Gulielmescae suae 
Dioecesis, distantem a Civitate per unum milliarium cum dimidio, vel circa, 
locum, qui dicitur le Celle, retentum et asservatum ad instar Heremi, mu-
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ris circumcirca clausum, arboribus non paucis et Sylvas munitum, hatque 
Sacellis, et (111) Oratoriis nonnullis intus, et extra ornatum, ibique Missas 
celebraverit, et alias pias functiones expleverit, et veram in illo religiosam 
vitam servari perspexerit, et audiverit, et ipse idem viderit, et Populum illuc 
undique frequenter trahit: Requisitus, et instanter a RR. PP. Guardiano, 
et F.ribus dicti Conventus, et a quamplurimis Personis Civitatis quoque 
rogatus dictam Ecclesiam, antedictis, et aliis quoque rationabilibus causis 
animum suum moventibus, dixit fore et esse consecrandam: Cupiens ma-
xime et divini cultus ministeria augere, et devotionem, atque frequentiam 
piarum Personarum movere, ut pro hac die 23 Iulii 1634 illocum praedi-
ctum perventus, et ab Adm. RR. Dominis D.no Paulo Thomasio Decano, 
et D.no Ioanne Mariotto Rodulphino, et D.no Iosepho Mazzolio Cano-
nicis, suaque Familia, et multis aliis sociatus, debitis ac solitis ceremonis 
exercens iusta rituum Sanctae Romanae Ecclesiae magna Populorum circu-
mspicientem caterva, et servatis servandis, dictam Ecclesiam consecravit, et 
signa consueta huiusmodi consecrationis apponi, in primi notari, et epingi 
mandavit, fecit, et pro consecrata, et cum solitis previlegiis eam haberi vo-
luit, declaravit necnon concessit sua authoritate ordinaria quadraginta dies 
de vera Indulgentia ipsis RR. PP. Guardiano, et F.ribus eiusdem Monasterii, 
et omnibus aliis Christi Fidelibus quotiescumque pias preces Deo fuderint. 
Cius quidem Ecc.lae Consecrationis Anniversarius ipse Ill.mus D.nus vo-
luit die 30 Mensis Augusti proximi futuri solemniter celebrari. Datum ex 
dicto Monasterio die Dominicae Incarnationis 23 Iulii anni 1634. Ind. II 
Urbano Octavo Summo Pontifice et Ser.mo D. Ferdinando Secundo Ae-
truriae Magno Duce; praesentibus Adm. R.D. Andrea de Serminis Clerico 
et D.no Bernardino de Venutis nobilibus Cortonensibus Testibus. Laur. 
E.pus Cortonensis.